3 TUBO REPARO PVC CORRER DN 100 JE       69,19
PRAZO: 365 dias. DATA DE INÍCIO 09/04/2021.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1568/2021. CA-
SAN X UNIPER HIDROGEOLOGIA E PERFURAÇÕES EIRELI.
OBJETO: Serviço eventual de retirada e instalação de conjuntos
motobomba em poços tubulares profundos de grande porte, desti-
nados a captação de água subterrânea no oeste de SC. ORIGEM:
PLE nº 267/2020
Item Descrição do Produto           Valor Unitário R$
1 INSTAL EQUIP BOMBEAMENTO POCO PROF 320 M
38.600,00
2 RETIRA EQUIP BOMBEAMENTO POCO PROF 320 M
27.500,00
3 INSTAL/RETIRA EQUIP BOMB POCO PROF 320 M
95.750,00
4 INSTAL EQUIP BOMBEAMENTO POCO PROF 400 M
38.000,00
5 RETIRA EQUIP BOMBEAMENTO POCO PROF 400 M
24.500,00
6 INSTAL/RETIRA EQUIP BOMB POCO PROF 400 M
71.000,00
PRAZO: 365 dias. DATA DE INÍCIO 12/04/2021.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1471/2020 CON-
TRATO STE Nº 2034/2021. CASAN X CRISTIAN GRELLMANN
- EIRELI. OBJETO Prestação de Serviços Técnicos Especializa-
dos de topografia e georreferenciamento da SRS. ORIGEM: PLE
nº 147/2020. VALOR: R$ 52.345,98. PRAZO: 35 dias. DATA DE
INÍCIO 19/04/2021.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1363/2020
CONTRATO STE Nº 2041/2021. CASAN X AVIZ TRANSPORTES
LTDA. OBJETO Prestação de Serviços Técnicos Especializados
de PAR e PMOR, Lote 2 - Agência de Barra Velha e Agência de
São João do Itaperiú - Local de Aplicação: Barra Velha ORIGEM:
PLE nº 48/2020 VALOR: R$ 293.327,86. PRAZO: 120 dias. DATA
DE INÍCIO 14/03/2021.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1328/2020 CON-
TRATO STE Nº 2042/2021. CASAN X CETRIC - CENTRAL DE
TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, INDUSTRIAIS E CO-
MERCIAIS DE CHAPECÓ LTDA. OBJETO Prestação de Serviços
Técnicos Especializados de coleta, transporte e destinação final
de lodo e material grosseiro das ETEs da SRN, Lote 3 - Planalto
Leste. ORIGEM: PLE nº 236/2019 VALOR: R$ 3.306,30. PRAZO:
180 dias. DATA DE INÍCIO 20/04/2021.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1465/2020 CONTRA-
TO STE Nº 2046/2021. CASAN X DECÂNDIDO SONORIZAÇÕES
E EVENTOS EIRELI ME. OBJETO Prestação de Serviços Técnicos
Especializados de locação de grupo gerador diesel 260kva, com
operação e manutenção, que atenderá a ERAB de Dionísio Cer-
queira. ORIGEM: PLE nº 64/2020 VALOR: R$ 39.986,60. PRAZO:
60 dias. DATA DE INÍCIO 20/04/2021.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1325/2020
CONTRATO STE Nº 2049/2021. CASAN X CETRIC - CENTRAL
DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, INDUSTRIAIS E

COMERCIAIS DE CHAPECÓ LTDA. OBJETO Prestação de Ser-
viços Técnicos Especializados de coleta, transporte e destinação
final de lodo e material grosseiro da SRS Lote 5. ORIGEM: PLE
nº 236/2019 VALOR: R$ 10.900,00. PRAZO: 365 dias. DATA DE
INÍCIO 20/04/2021.

Cod. Mat.: 734099

EXTRATO DE  ADITIVO nº 00675/13 - TA – 08 ORIGEM: lei
8.666/93 - Pregão Presencial Nº. 119/2013 CONTRATANTE:  Epa-
gri - Florianópolis (GR) - São João Batista (EM) CONTRATADA:
Sindicato Dos Trabalhadores Rurais de São João Batista  CNPJ/
CPF: 86.153.756/0001-96 OBJETO: Serviços de Terceiros - Pj  VI-
GÊNCIA: 01/05/2021 a 30/04/2022 VALOR GLOBAL: R$ 12.336,00
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903910; Ação 2117; Fonte 240 MODA-
LIDADE LICITAÇÃO: 06 - Dispensa de Licitação ASSINADO EM:
22/04/2021, por Maurilio Trombelli, Repres. Legal, Adriana Tomazi
Alves, Repres. Legal Epagri. – Deferido GGG nº 2981.

Cod. Mat.: 734103

EXTRATO DE  ADITIVO nº 01287/15 - TA – 06 ORIGEM: lei
8.666/93 - Licitação Inexigível Nº. 244/2015 CONTRATANTE:
Epagri – DEGTI CONTRATADA: Ciasc - Centro Informatica Auto-
macao de Sc  CNPJ/CPF: 83.043.745/0001-65 OBJETO: Serviços
de Terceiros - Pj  VIGÊNCIA: 14/03/2021 a 14/09/2021 VALOR
GLOBAL: R$ 220.440,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33904032,
33903932; Ação 3698, 3715; Fonte 100, 240 MODALIDADE LICI-
TAÇÃO: 06 - Dispensa de Licitação ASSINADO EM: 14/03/2021,
por Sergio Andre Maliceski, Repres. Legal, Edilene Steinwandter,
Repres. Legal Epagri. – Deferido GGG nº 2163.

Cod. Mat.: 733821

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00329/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
CONTRATADA:  Epagri – DEGP CONTRATANTE: Ciee Sc Cen-
tro de Integração Empresa Escola do Estado de Santa Catarina
CNPJ/CPF: 04.310.564/0001-81 OBJETO: Serviços de Terceiros
- Pj VIGÊNCIA: 01/05/2021 a 01/05/2022 VALOR GLOBAL: R$
1.113.753,60 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903707; Ação 2117,
2171, 3698, 2206; Fonte 100, 240 MODALIDADE LICITAÇÃO:
00 - Pregão Presencial ASSINADO EM: 16/04/2021, por Marcelo
Firmino Vaz, Repres. Legal – Deferido GGG nº 3378.

Cod. Mat.: 733822

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00316/21 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 0008/2021 CONTRATANTE:
Epagri – Cepaf CONTRATADA: Gustavo Luiz May Eireli  CNPJ/CPF:
36.029.166/0001-88 OBJETO: Serviços de Terceiros - Pj  VIGÊNCIA:
13/04/2021 a 31/08/2021 VALOR GLOBAL: R$ 21.350,00 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33903024, 33903026, 33903916, 33903028,
33903025; Ação 3698, 2206, 15086; Fonte 100, 240 MODALIDADE
LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM: 13/04/2021,
por Gustavo Luiz May, Repres. Legal – Deferido GGG nº 2791.

Cod. Mat.: 733823

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata nº.: PE-004/21 Objeto: Conjunto de bloqueio com válvula
esfera API 6D - Aço Carbono.. Licitação de Referência nº.: PE-

004/21. Vigência da Ata de Registro de Preços: de 05/04/2021
à 05/04/2022. Preços Registrados: LOTE 01 - Item 01 à R$
6.033,00, Item 02 à R$ 10.328,00, Item 03 à R$ 12.646,00, Item
04 à R$ 20.665,00, Item 05 à R$ 38.849,00, Item 06 à R$ 7.850,00,
Item 07 à R$ 12.796,00, Item 08 à R$ 15.716,00, Item 9 à R$
24.841,00, Item 10 à R$ 42.151,00, Item 11 à R$ 53.739,00, Item
12 à R$ 86.765,00 e Item 13 à R$ 3.187,00; Total R$ 2.897.000,00.
Demais informações da Ata: suprimentos@scgas.com.br.
Beneficiário da Ata: Micromazza Indústria de Válvulas Ltda.
Signatários: A Diretoria, pela SCGÁS e, Jackson Felipe Camana,
Diretor Comercial, pelo Beneficiário da Ata.
Osny Belarmino da Silva Filho - Gerência de Administração e
Suprimentos

Cod. Mat.: 733961

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. - EXTRATO DO CONTRATO
Nº 017/2021 – PREGÃO ELETRONICO N° 008/2021, Processo
PIMB n° 0543/2021. Contratante: SCPAR Porto de Imbituba S.A.
Contratada: Tech Composites Indústria e Comércio Ltda (CNPJ:
02.758.940/0001-70). Objeto: Contratação de empresa para con-
fecção, montagem e instalação de plataforma e guarda-corpos
em perfis pultrudados no Porto de Imbituba. Valor Contratado: R$
132.500,00 (cento e trinta e dois mil e quinhentos reais). Prazo de
vigência: 60 (sessenta) dias. Signatários: Fábio Dos Santos Riera
e Fabrício Santos Debortoli, pela contratante e Nivaldo Montenegro
Carneiro Neto pela contratada. Imbituba, 22 de abril de 2021.

Cod. Mat.: 734000

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. - EXTRATO DO CON-
TRATO Nº 020/2021 - PREGÃO ELETRONICO N° 004/2021,
Processo PIMB n° 0093/2021. Contratante: SCPAR Porto de
Imbituba S.A. Contratada: Consult – Auditores Independentes
(CNPJ: 77.998.276/0001-35). Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de auditoria independente na SCPar
Porto de Imbituba S.A. Valor Contratado: R$ 74.950,00 (setenta
e quatro mil novecentos e cinquenta reais). Prazo de vigência:
24 (vinte e quatro) meses. Signatários: Fábio Dos Santos Riera
e Fabrício Santos Debortoli, pela contratante e Paulo Sergio da
Silva pela contratada. Imbituba, 20 de abril de 2021.

Cod. Mat.: 734001

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2020. DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N° 008/2020 – PROCESSO PIMB Nº 529/2020. Contratante:
SCPar Porto de Imbituba S.A. Contratada: Empresa de Pesqui-
sa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina, CNPJ
83.052.191/0001-62. Objeto: Fica alterada a Cláusula Terceira
do Contrato nº 017/2020, prorrogando-se o prazo de vigência
deste instrumento contratual por mais 12 (doze) meses, o qual
passa a viger do dia 21/04/2021 à 20/04/2022. Signatários: Fábio
dos Santos Riera e Fabrício Santos Debortoli, pela contratante e
Edilene Steinwandter, pela contratada. Data: 20 de abril de 2021.

Cod. Mat.: 733804

ACESSÍVEL
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE
COMO SEMPRE

Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br

PÁGINA 54 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.506 23.04.2021 (SEXTA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

201